
Protokół z posiedzenia  

 Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Finansowo-Gospodarczej 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

 

 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:30 Radna Maria Wilczyk, która przywitała 

członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. Większość radnych uczestniczyła w 

posiedzeniu w sposób zdalny.  

 

W posiedzeniu udział wzięli radni: 

Batycka Regina  

Dembska Monika 

Janiak Jędrzej 

Kirkowska Ewa  

Maciejewski Marek 

Maćkowiak Tomasz 

Michałowska Donata 

Rajchelt Jan  

Stachowiak Grzegorz 

Strzelczyk Janina 

Szymczak Łukasz 

Świątczak Krzysztof 

Wilczyk Maria 

Wysz Dorota 

Żołądek Jakub 

a także: 

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  

Jolanta Litka- Skarbnik Gminy 

Monika Nowicka - Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa 

Renata Burda – kierownik referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji 

Magdalena Sołtysiak – kierownik referatu oświaty 

Michał Chlebowski - Pracownia Urbanistyczna Koncept 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.  

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedstawienie uchwał zgodnie z porządkiem 

obrad. 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/126/2020 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 



Kleszczewo w 2020r przedstawiła Pani Monika Nowicka. Pani Nowicka powiedziała, że 

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego uchwalania 

programu ochrony nad zwierzętami.  

Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo.  

Zadania priorytetowe Programu to:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt;  

4) znakowanie zwierząt, w szczególności psów;  

5) edukacja mieszkańców Gminy Kleszczewo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Gmina 

Kleszczewo realizuje poprzez:  

1) zakup i wykładanie karmy przez Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o. w 

miejscach bytowania kotów wolno żyjących;  

2) monitorowanie przez Urząd Gminy Kleszczewo (po zgłoszeniu przez mieszkańców) 

największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Kleszczewo. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizują:  

1) Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o., podmiot prowadzący schronisko dla 

zwierząt bądź przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w tym zakresie na 

podstawie umowy zawartej z Gminą Kleszczewo;  

2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie 

odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt 

Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska, zwierzęta 

gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt prowadzi:  

1) Urząd Gminy Kleszczewo poprzez zawieranie umów z zakładem leczniczym dla 

zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej - Gabinet Weterynaryjny Maciej Grząślewicz, ul. 

Dworcowa 18, 62-035 Kórnik;  

2) Schronisko poprzez zapewnienie obsługi weterynaryjnej w schronisku.  

Gmina Kleszczewo prowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez wydanie znaczka 

identyfikacyjnego lub wszczepienie pod skórę psa elektronicznego mikroprocesora. Plan 

znakowania zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo obejmuje znakowanie psów należących do 

mieszkańców gminy Kleszczewo, oraz prowadzenie bazy danych o nazwie Gminny Rejestr 

Psów. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wynikających z 

Programu wynosi 42.046,00 zł i jest określona w budżecie Gminy Kleszczewo. Kwota 

przeznaczona będzie na:  

- zakup usług pozostałych, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów oraz 

dokarmianie zwierząt – w kwocie 2.046,00;  

- różne opłaty i składki, w tym prowadzenie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

poprzez schronisko w Skałowie - 40.000,00. 



Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2020r.", został przekazany do 

zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu, organizacjom społecznym, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy; 

zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo. Opinię 

pozytywną przekazał Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu. Pozostałe podmioty nie 

wydały opinii w terminie 21 dni, co uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

 Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu Uchwały. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/127/2020 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującej działki 

położone w Szewcach, Krerowie, Nagradowicach, Śródce i Tulcach przedstawił Pan Michał 

Chlebowski. Pan Chlebowski powiedział, że obecnie obowiązujące studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo wymagało aktualizacji celem 

dostosowania do potrzeb i kierunków rozwoju gminy Kleszczewo. 

Sporządzona zmiana studium obejmuje: 

 działkę nr ewid. 355/2 obręb Gowarzewo (miejscowość Szewce), 

 działkę nr ewid. 113 obręb Krerowo, 

 części działek nr ewid. 69/47, 76/15, 80/21 oraz działki nr ewid. 69/48, 77/16, 77/17, 80/9 

obręb Krzyżowniki (miejscowość Nagradowice), 

 części działek nr ewid. 42/16, 42/21, 43/1 oraz działki nr ewid. 42/1, 42/5, 42/14, obręb 

Śródka, 

 działki nr ewid. 146/11, 146/22, obręb Tulce. 

Zmiana studium w głównej mierze sprowadza się do nadania nowego kierunku 

zagospodarowania i obejmuje: 

 zmianę terenu gruntów rolnych średnich i niskich klas bonitacyjnych, terenu dolesień oraz 

terenu użytków zielonych na teren lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z 

odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW (fotowoltaika) wraz ze 

strefami ochronnymi związanymi z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i 

użytkowaniu terenu (EF) oraz teren użytków zielonych (RZ) na obszarze działki nr ewid. 

355/2 obręb Gowarzewo (miejscowość Szewce), 

 zmianę terenu gruntów rolnych średnich i niskich klas bonitacyjnych na teren lokalizacji 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 

100 kW (fotowoltaika) wraz ze strefami ochronnymi związanymi z ograniczeniami w 

zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu (EF) oraz teren gospodarki leśnej 

(RL) na obszarze działki nr ewid. 113 obręb Krerowo, 

 zmianę terenu usług zdrowia, terenu usług administracji, terenu zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej oraz terenu gospodarstw rolnych na teren usług, przestrzeni publicznych 

oraz zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej na obszarze części działek nr ewid. 69/47, 

76/15, 80/21 oraz działek nr ewid. 69/48, 77/16, 77/17, 80/9 obręb Krzyżowniki 

(miejscowość Nagradowice), 

 zmianę terenu zabytkowych parków podworskich, terenu usług administracji, terenu usług 

różnych, terenu ogródków działkowych, terenu gospodarstw rolnych oraz terenu gruntów 



rolnych średnich i niskich klas bonitacyjnych na teren usług, przestrzeni publicznych oraz 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na obszarze części działek nr ewid. 42/16, 42/21, 

43/1 oraz działki nr ewid. 42/1, 42/5, 42/14, obręb Śródka, 

 zmianę terenu dolesień na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, na obszarze 

działek nr ewid. 146/11, 146/22, obręb Tulce. 

W dniach od 29 stycznia 2020 r. do 19 lutego 2020 r. projekt zmiany studium został wyłożony 

do publicznego wglądu. Termin składania uwag ustalony został do 11 marca 2020 r.  

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi. 

 Radni nie mieli pytań do przedstawionego [projektu Uchwały. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/128/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 15/72 

położoną w Kleszczewie przedstawił Pan Chlebowski. Uchwala się zmianę miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 15/72 

położoną w Kleszczewie, zwaną dalej „planem”, stwierdzając, że nie narusza ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo, 

uchwalonego Uchwałą Nr XXXII/186/01 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 26.09.2001 r. ze 

zmianami. Procedurę planistyczną rozpoczęto po podjęciu Uchwały Nr XLVI/376/2018 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 26 września 2018 r. Na całym obszarze planu, obowiązuje obecnie 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmująca 

działki położone w miejscowości Kleszczewo, uchwalony Uchwałą Nr XXVII/272/2014 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 29 stycznia 2014 r. W planie obowiązującym teren działki, objętej 

niniejszą uchwałą stanowi teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Zgodnie z 

przeprowadzonymi analizami przyszłej zabudowy, plan ogranicza realizację planowanych 

inwestycji, dlatego też przystąpiono do jego zmiany. Po otrzymaniu pozytywnych opinii i 

uzgodnień projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach w dniach od 3 lutego 

2020 r. do 24 lutego 2020 r. Termin składania uwag wyznaczono do dnia 9 marca 2020 r. W 

ustalonym terminie nie wniesiono uwag. 

Radny Jan Rajchelt spytał czy powstanie w tym miejscu wieksze osiedle? Jaka jest 

docelowa ilość miejsc parkingowych? Czy przysłym mieszkańcom nie będzie przeszkadzało 

sąsiedztwo strażnicy OSP? 

Pan Chlebowski odpowiedział, że omawiany plan dotyczy tylko działki po południowej stronie 

ulicy Strażackiej, w roku ubiegłym uchwalany był plan dla części północnej. Jest to fragment 

osiedla. Ilośc miejsc postojowych uzależniona jest od wielkości budynków. W planie jest zapis, 

że w granicach działki musi być min. 1,5 miejsca postojowego na jedno mieszkanie. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/129/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działkę nr ewid. 355/2 

położoną w Szewcach obręb Gowarzewo oraz 113 położoną w Krerowie pod budowę 

elektrowni fotowoltaicznej. Pan Chlebowski powiedział, że Procedurę planistyczną rozpoczęto 

po podjęciu Uchwały Nr XLVI/377/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 września 2018 r. 

Do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przystąpiono w celu 

umożliwienia realizacji elektrowni fotowoltaicznych o mocy przekraczającej 100 kW. W 

obowiązującym planie tereny działek stanowią teren rolny, uniemożliwia to realizację 

planowanych inwestycji polegających na lokalizacji inwestycji w zakresie fotowoltaiki. 



Po otrzymaniu pozytywnych opinii i uzgodnień projekt planu został wyłożony do publicznego 

wglądu w dniach w dniach od 29 stycznia 2020 r. do 19 lutego 2020 r. Termin składania uwag 

wyznaczono do dnia 4 marca 2020 r. W ustalonym terminie nie wniesiono uwag. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/130/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działki nr ewid. 146/10, 

146/11, 146/22 i część 146/21, zlokalizowane w Tulcach. Procedurę planistyczną rozpoczęto 

po podjęciu Uchwały Nr XLVII/391/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 16 października 

2018 r. Na obszarze planu, obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w 

Kleszczewie z dnia 30.09.2005 r. W obowiązującym planie, obszar objęty niniejszą uchwałą, 

stanowi teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, jednakże w związku z potrzebami 

inwestycyjnymi właścicieli działek niezbędne było przeprowadzenie procedury zmiany planu i 

umożliwienie realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Po otrzymaniu pozytywnych 

opinii i uzgodnień projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach w dniach od 

29 stycznia 2020 r. do 19 lutego 2020 r. Termin składania uwag wyznaczono do dnia 4 marca 

2020 r. W ustalonym wpłynęła jedna uwaga, która nie została uwzględniona przez Wójta, ze 

względu na fakt, iż dotyczyła terenu zlokalizowanego poza obszarem planu. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/131/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej część działki nr ewid. 

19/5, położonej w Śródce. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kleszczewo, obejmującej część działki nr ewid. 19/5, położonej w Śródce. W trakcie 

prac nad projektem planu, podjęta została decyzja o zmniejszeniu zakresu opracowania projektu 

planu i wyłączeniu z opracowania gruntów chronionych klasy III. Następnie projekt 

miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostały przekazane 

odpowiednim organom i instytucjom w celu uzgodnienia lub zaopiniowania. Po otrzymaniu 

pozytywnych opinii i uzgodnień projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w 

dniach w dniach od 29 stycznia 2020 r. do 19 lutego 2020 r. Termin składania uwag 

wyznaczono do dnia 4 marca 2020 r. W ustalonym terminie nie wniesiono uwag.  

Radny Łukasz Szymczak spytała czy wiadomo jaka produkcja będzie tam prowadzona? 

Pan Chlebowski powiedział, że nie zna szczegółowych zamiarów inwestora 

 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/132/2020 w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującego działki położone w 

Gowarzewie – etap I. Powierzchnia opracowania I etapu to około 0,75 ha. Na całym obszarze 

planu, obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kleszczewo, przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 

30.09.2005 r. W toku procedury planistycznej Wójt Gminy Kleszczewo uzyskał wszelkie 

wymagane prawem opinie i uzgodnienia. Umożliwiono też składanie wniosków oraz uwag 

do projektu zmiany planu w przewidzianych ww. ustawą formie i terminie. 



W planie ustala się przeznaczenie terenów dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - MN, 

oraz tereny zabudowy usługowej – 1U i 2U. 

 Radna Dorota Wysz spytała, czy przy ulicy Wiśniowej będzie zabudowa szeregowa? 

Jakie usługi będą przy ulicy Swarzędzkiej? 

Pani Burda odpowiedziała, ze planowana jest zabudowa jednorodzinna. Przy ul. Swarzędzkiej 

mogą być usługi uzupełniające do zabudowy mieszkaniowej. 

 Radna Ewa Kirkowska spytała jaki rodzaj usług może być realizowany przy ulicy 

Miłej? 

Pani Burda odpowiedział, ze nie jest to szczegółowo zapisane, ale nie mogą to być usługi 

uciążliwe, muszą spełniać wymogi dot. hałasu. 

 Radna Kirkowska spytała, czy sąsiedzi otrzymują informacje  o planowanej działalności 

usługowej? 

Pani Burda powiedziała, że plan był wyłożony i nie było zainteresowania ze strony 

mieszkańców, nikt nie zgłaszał uwag, z żadnej okolicznej ulicy.  

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/133/2020 w sprawie nabycia na własność Gminy 

Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Poklatki. Wymienione w uchwale 

nieruchomości gruntowe, położone w miejscowości Poklatki, obręb geodezyjny Poklatki, 

oznaczone jako działka o numerze ewidencyjnym 29/3 cz., o powierzchni 3 m2, działka o 

numerze ewidencyjnym 34/1 cz., o powierzchni 36 m2 , działka o numerze ewidencyjnym 35 

cz., o powierzchni 42 m2, działka o numerze ewidencyjnym 34/2 cz., o powierzchni 13 m2, w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, przyjętym 

Uchwałą Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 30.09.2005 r, stanowi teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej (ozn. 9MJ/MZ). 

Nabycie przedmiotowych nieruchomości związane jest z koniecznością zaspokajania 

zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie infrastruktury technicznej 

poprzez realizację chodnika. 

Radni  nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/134/2020 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości 

Gowarzewo,  Kleszczewo oraz zmiany nazwy ulicy w miejscowości Tulce. Pani Sekretarz 

powiedziała, ze w przypadku ulic w Kleszczewie i Gowarzewie chodzi o nadanie po raz 

pierwszy nazw, natomiast w Tulcach o zmianę nazwy ulicy.  

Ulicy położonej w Gowarzewie, jest to ulica prostopadłą do ulicy Rabowickiej, proponuje się 

nadać nazwę Koplana lub Bajkowa. 

Ulicom położonym w Kleszczewie, tereny Agrobexu, proponuje się nadać nazwy pochodzące 

od nazwisk poetów, pisarzy np. A. Mickiewicza, W. Szymborskiej.  

Ulicy Pogodnej w Tulcach, prostopadłej do ulicy Pocztowej, proponuje się zmienić nazwę. Przy 

ulicy Pogodnej nie ma jeszcze osób zamieszkałych, do Gminy dochodzą sygnały, że ulica ta 

może się mylić z Gowarzewem, poprzez to, że jest tam taki sam kod pocztowy. Zmiana nazwy 

ulicy nie naraziłaby jeszcze nikogo na koszty. Pani Sekretarz poprosiła radnych o propozycje. 

Radni zaproponowali nazwę ulica Piaskowa. 

 



 Projekt Uchwały Nr XVIII/137/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, 

obejmującej działki położone w rejonie ulicy Pogodnej w Gowarzewie przedstawiła Pani 

Burda. Pani Kierownik powiedziała, że w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kleszczewo, obszar objęty niniejszą uchwałą 

stanowią teren gruntów rolnych, co uniemożliwia realizację planowanych inwestycji.  

Wnioskowana zmiana dotyczy zmiany funkcji na tereny zabudowy mieszkaniowej. 

Aby móc wprowadzić zmiany planu zagospodarowanie w pierwszej kolejności przystępuje się 

do zmiany studium. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/138/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo, obejmującej działki 

położone w rejonie ulicy Pogodnej w Gowarzewie. Przystępuje się do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek nr ewid. 339/1, 

339/10, 339/2, 339/11, 338/13, 338/12, 338/11, 338/14 i 338/15, położonych w Gowarzewie. 

Zmiana ta umożliwić ma realizację zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej. 

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/135/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2020 

r. przedstawiła Pani Skarbnik. 

 

W załączniku Nr 1 zmniejszono dochody  o kwotę 159.057,00 zł  w tym: 

 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych osób nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

rozdział 75621/0010 - Na podstawie decyzji MF ST3.4750.1.2020 z dnia 10 kwietnia 

zmniejszono plan dochodów z tytułu udziałów w PDOF o kwotę 4.671,00 zł. 

Dz. 758 Różne rozliczenia: 

rozdział 75801/2920 - Na podstawie decyzji MF ST3.4750.1.2020 z dnia 10 kwietnia 

zmniejszono plan subwencji oświatowej o  kwotę 174.645,00 zł. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: na podstawie decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.74.2020.3 z dnia 01 kwietnia 2020 r. wprowadzono plan dotacji 

celowej  w wys. 20.259,00 zł z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów w formie 

stypendiów. 

 

W załączniku Nr 2 - zwiększono wydatki o kwotę  455.801,00 zł, w tym: 

 

Dz. 600 Transport i łączność: 

- rozdział 60016§6690 – wprowadzono plan wydatków w wys. 202.587,00 zł z tytułu zwrotu 

otrzymanych środków z FDS na budowę ul. Waniliowej w Gowarzewie, w związku z 

powstałymi oszczędnościami po zakończonym przetargu (wysokość dofinansowania z FDS nie 

może przekroczyć 50% kosztów zadania). 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa:   

- rozdział 70005 – wprowadzono środki w wys. 3.760,00 zł na wykup gruntów  w miejscowości 

Poklatki – uregulowanie prawa własności w związku z budową chodnika w latach 2015  i 2018. 



Dz. 710 Działalność usługowa:  

- rozdział 71004 – zwiększono plan wydatków o 20.875,00 zł na opracowanie projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Dz. 750 Administracja publiczna: 

- rozdział 75023 – zwiększono plan wydatków na usługi pozostałe o kwotę  82.410,00 zł na 

usługi wykonywane na rzecz JST.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

-rozdział 75412 – zwiększono plan wydatków o 20.000,00 zł na usługę przeprowadzenia 

szkoleń dla członków OSP.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- rozdział 80104 – wprowadzono plan wydatków w wys. 132.200,00 zł  na modernizację i 

przebudowę budynku szkoły w Ziminie w celu adaptacji pomieszczeń na oddział przedszkolny 

oraz dokonano przesunięć między paragrafami. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  wprowadzono środki z dotacji. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- rozdział 92195 – zwiększono plan wydatków o kwotę 710,00 zł na zakup materiałów w 

związku działalnością kulturalną gminnego zespołu śpiewaczego „Stokrotki”. 

Dz. 926 Kultura fizyczna: 

- rozdział 92695 – wprowadzono plan wydatków w wys. 30.000,00 zł na ogrodzenie gminnego 

terenu w miejscowości Markowice.  

 

 Projekt Uchwały Nr XVIII/135/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2020-2040. Pani Skarbnik powiedziała, że w zakresie 

przedsięwzięć nie wprowadza się zmian. Zmiany wynikają z dostosowania wartości do zmian 

w uchwale budżetowej.  

Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały. 

  

 Projekt Uchwały Nr XVIII/135/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XV/114/2019 

Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych dla publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sołtysiak. Zmiana powyższej uchwały 

podyktowana jest tym, że na dzień sporządzania projektu uchwały nie ma podstaw 

prawnych do przeprowadzenia aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w miesiącu 

kwietniu. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

aktualizację podstawowej kwoty dotacji „dokonuje w miesiącu roku budżetowego 

następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy 

budżetowej na rok budżetowy”. Budżet państwa na rok 2020 został ogłoszony w dniu 1 

kwietnia 2020 r. Zgodnie z w/w przepisami aktualizacja podstawowej kwoty dotacji 

będzie przeprowadzona w miesiącu czerwcu 2020 r., a wypłacana od lipca 2020 r.  

Pani Kierownik powiedziała, że w Ziminie zmienił się skład Zarządu. Pozyskano kilkoro 

nowych dzieci do przedszkola. Przejecie szkoły przez Gminę generowałoby znacznie większe 

koszty. 



 Radna Donata Michałowska spytała, czy Stowarzyszenie pozyskało środki do 

samodzielnego funkcjonowania? 

Pani Sołtysiak powiedziała, że zarządzający szkołą starają się o pozyskanie środków, złożyli 

min. wniosek o środki z Erasmusa, jednak obecnie wszystko jest wstrzymane. 

 Radny Szymczak spytał ile zostało zakupionych komputerów  z dotacji rządowej? 

Pani Kierownik powiedziała, że zakupiono 24 komputery. 

Radna Dorota Wysz spytała, czy komputery były wyposażone w bezprzewodowy internet? 

Pani Sołtysiak potwierdziła. 

 Radny Jędrzej Janiak spytał dlaczego nie odbywają się wspólne zajęcia zdalne? Jaka 

jest skala dzieci, które nie maja dostępu do sprzętu, do internetu? Radny zaapelował aby 

umożliwić dzieciom uczestniczenie w zdalnych lekcjach. 

Pan Wójt powiedział, że problem pojawia się kiedy w domu jest więcej niż jedno dziecko i 

zajęcia nie mogą odbywać się jednocześnie. Będzie na ten temat rozmawiał jeszcze z 

dyrektorami.  

 Radny Janiak powiedział, że jeśli nie uda się całego planu przeprowadzić zdalnie to 

chociaż częściowo zajęcia mogłyby odbywać się on-line. 

Pani Kierownik powiedziała, że dyrektorzy przygotowują się do wprowadzenie zdalnych 

konsultacji dla uczniów. Są opinie, że nauczanie zdalne się nie sprawdza. 

 Radna Ewa Kirkowska zwróciła uwagę, że problemem często może być połączenie 

internetowe.  

 Radny Janiak powiedział, że nie zgadza się z tym aby większość dzieci była 

pokrzywdzona dlatego, że jedno z dzieci nie uczestniczy w lekcjach a gra w gry i psuje tym 

opinię o zdalnym nauczaniu. 

 Radna Wysz powiedziała, że w szkole Bonum Futurum odbywają się lekcje zdalnie. 

Lekcje zostały skrócone, wszyscy uczniowie widzą się z nauczycielem i mogą ze sobą 

rozmawiać. 

 Radny Janiak poprosił Panią Kierownik aby porozmawiała z dyrektorami o 

wprowadzeniu zdalnych lekcji. Warto także aby szkoły w Kleszczewie i Tulcach także 

przystąpiły do Erasmusa. Radny zaapelował aby wszyscy postarali się by dzieci miały ciekawe 

i aktywne lekcje zdalne. 

Pani Kierownik zapewniła, że porozmawia z dyrektorami placówek. 

 Radna Kirkowska spytała czy prowadzona jest rekrutacja do oddziałów dwujęzycznych 

w Tulcach? 

Pani Sołtysiak odpowiedziała, że przygotowywane są materiały dotyczące rekrutacji. Musi 

jeszcze zapaść decyzja odnoście prowadzania rekrutacji, testów. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca komisji  zakończyła 

posiedzenie o godzinie 10.30 

 

Protokołowała:          Za zgodność z przebiegiem obrad 

Agata Zdobylak               Przewodnicząca komisji 

              Maria Wilczyk 


